
敬具

記

【日時】平成２２年１２月１６日（木）午後２時半～４時半位まで

【場所】『日本の司法を正す会』事務所（村上正邦事務所）

千代田区永田町２－９－８

パレロワイヤル永田町２０３号室電話03-3500-2200

【ゲスト】渡豊正則さん

【インタビュー及び進行】青木理さん（ジャーナリスト）

【その他】ワークショップの内容は原則として報道可能です。ただ、ユーストリームな

どの全中継､全録画放送はご遠慮下さい｡そのほかの条件がある場合は当日説明します。

以上

『日本の司法を正す会』関係者各位

「日本の司法を正す会」

東京都千代田区永田町2-9-8

パレロワイヤル永田町203号室

電話03-3500-2200

FAXO3-3500-2206

一
」

第３２回『日本の司法を正す会』開催のお知らせ

【渡避正則さん(元判事)をゲストに招く】

拝啓時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

『日本の司法を正す会』（旧称：日本の司法を考える会）のご案内をお送りいたします。

この会は、国策捜査や菟罪事件、人質司法や密室での取り調べなど捜査の問題点をはじ

めとする日本の司法の現状について、司法やメディア関係者が論議を交わすことを通じ

て司法のあり方を考えるワークショップです。日本の司法の現状はもはや「考える」段

階ではなく、「正す」段階に来ていると考え、前回から会の名称を替えました。

今回のワークショップには、元判事の渡遜正則さんをお招きします。渡逼さんは、東

京大学を卒業後、１９８９年に司法試験に合格。神戸、福岡両地裁で判事を務めた後、９７

年に弁護士登録しました。２００５年１０月、離婚した元妻が育てていた娘さん（９歳）を

福岡市内で連れ戻し、未成年者略取容疑で福岡県警に逮捕されました。渡這さんは容疑

を大筋で認め、０６年に執行猶予付きの有罪判決を受けています。当会が判事経験者を

お招きするのは初めてとなります。

開催要領は下記の通りです。ご多忙中とは存じますが、ぜひご出席いただきたくご案

内いたします。

平成２２年１２月６日

定員になり次第締切らせて頂きますので、

又はお電話でお知らせください。

出欠、参加者名を１２月１３日（月）までにＦＡＸ


